
_______________________________________________________________________________________________

COMUNE DI GARBAGNATE MILANESE
PROVINCIA DI MILANO

CODICE ENTE 10993

N. 56           DATA:  20/11/2012

OGGETTO: APPROVAZIONE  DEL  PIANO  D’AZIONE  PER  L’ENERGIA  SOSTENIBILE  (PAES) 
PREVISTO  DAL  PATTO  DEI  SINDACI  DELL’UNIONE  EUROPEA  PER  IL  RAGGIUNGIMENTO 
ENTRO IL 2020 DEGLI OBIETTIVI COMUNITARI IN CAMPO ENERGETICO-AMBIENTALE.

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

L’anno Duemiladodici addì venti del mese di novembre alle ore 20:30 convocato nei termini  
prescritti, si è riunito nella sala delle adunanze in sessione ordinaria, di prima convocazione, il  
Consiglio Comunale in seduta pubblica per trattare l’oggetto su indicato. Di tale convocazione 
è stata data partecipazione al Sig. Prefetto della Provincia.

All’appello risultano:
1 Pioli Pier Mauro - Sindaco S 12 Micalizzi Pietro S
2 Fontanarosa Rocco S 13 Vigano’ Emanuele S
3 Bonelli Simone S 14 Afker  Matteo S
4 Privitera Domenico S 15 Vincenzo Soleo S
5 Piccione Ippolito Guido S 16 Giuseppe Lazzati S
6 Giammella Cataldo G 17 Castiglioni Davide S
7 De Angelis Giovanni S 18
8 Furia Federico S 19
9 Pizzetti Orietta Caterina G 20
10 Imerti Rocco N 21
11 Maurizio Moro S

Totale presenti: 14

Totale assenti: 3

Bonesi Mara S Virzì Salvatrice S
Picerno Gianfranco S Maggioni Francesco S
Caffini Chiara S

Assiste alla seduta il Segretario Generale Dott. Marchiano’ Vincenzo   il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti,  il  Sig.  Rocco  Fontanarosa  –  Presidente  del 
Consiglio - assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

OGGETTO: APPROVAZIONE  DEL  PIANO  D’AZIONE  PER  L’ENERGIA  SOSTENIBILE  (PAES) 
PREVISTO  DAL  PATTO  DEI  SINDACI  DELL’UNIONE  EUROPEA  PER  IL  RAGGIUNGIMENTO 
ENTRO IL 2020 DEGLI OBIETTIVI COMUNITARI IN CAMPO ENERGETICO-AMBIENTALE.

Documento informatico sottoscritto digitalmente dal Segretario Generale Dott. Vincenzo Marchianò  e dal Presidente del  
Consiglio Comunale Sig. Rocco Fontanarosa  ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.

CITTA’ DI GARBAGNATE MILANESE
PROVINCIA DI MILANO



Il Presidente introduce il quarto punto all’Ordine del Giorno e cede la parola all’assessore Picerno che illustra 
dettagliatamente l’argomento.

Successivamente  il  Presidente  cede  la  parola  al  consigliere  Moro,  Presidente  della  2^  Commissione 
Consiliare, che dà lettura del verbale del 13 novembre 2012.

Quindi,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamati

- la deliberazione del Commissario Straordinario nella funzione di Consiglio Comunale n. 13 del 30/3/2012 di  
Approvazione  Bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  finanziario  2012,  Bilancio  pluriennale  2012/2014, 
relazione  previsionale  e  programmatica  per  il  triennio  2012-2014  unitamente  ai  documenti  integrativi  
riassuntivi oltre allegati di legge che ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

- la deliberazione del Commissario Straordinario nella funzione di Giunta Comunale n. 68 del 3/4/2012 di  
Assegnazione risorse finanziarie – P.E.G. 2012;

- Vista la proposta n. 104207 del 07/11/2012 del  SETTORE SERVIZI AL TERRITORIO avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL PIANO D’AZIONE PER L’ENERGIA SOSTENIBILE (PAES) PREVISTO DAL PATTO DEI 
SINDACI  DELL’UNIONE  EUROPEA  PER  IL  RAGGIUNGIMENTO  ENTRO  IL  2020  DEGLI  OBIETTIVI 
COMUNITARI IN CAMPO ENERGETICO-AMBIENTALE”,  sottoscritta dal Direttore del SETTORE SERVIZI AL 
TERRITORIO  Arch.  Monica  Brambilla,  che  viene  allegata  alla  seguente  deliberazione  a  formare  parte 
integrante e sostanziale di essa;

- Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espresse;

Visti

- Il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Direttore del Settore Servizi al Territorio,  
ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs 267/2000 (all. b); 

-  Il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio  
Amministrativo Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs 267/2000 (all. c);

- Il parere di conformità alle Norme del Segretario Generale (all. d); 

- Lo Statuto Comunale

- il D.Lgs. 267/2000;

Ad unanimità di voti quindi con n. 14 voti favorevoli  espressi in forma palese per alzata di mano su n. 14  
consiglieri presenti e votanti;

DELIBERA

Per tutte le ragioni espresse in premessa, qui richiamate e da intendersi  ritrascritte;

1. Di approvare la proposta n. 104207 del 07/11/2012 del  SETTORE SERVIZI AL TERRITORIO avente ad 
oggetto:  “APPROVAZIONE  DEL  PIANO  D’AZIONE  PER  L’ENERGIA  SOSTENIBILE  (PAES)  PREVISTO  DAL 
PATTO DEI SINDACI DELL’UNIONE EUROPEA PER IL RAGGIUNGIMENTO ENTRO IL 2020 DEGLI OBIETTIVI 
COMUNITARI IN CAMPO ENERGETICO-AMBIENTALE”,  sottoscritta dal Direttore del SETTORE SERVIZI AL 
TERRITORIO  Arch.  Monica  Brambilla,  che  viene  allegata  alla  seguente  deliberazione  a  formare  parte 
integrante e sostanziale di essa;

Documento informatico sottoscritto digitalmente dal Segretario Generale Dott. Vincenzo Marchianò  e dal Presidente del  
Consiglio Comunale Sig. Rocco Fontanarosa  ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.



2. Di  demandare al  Direttore del  SETTORE SERVIZI AL TERRITORIO,  gli  adempimenti  necessari  e 
conseguenti al presente provvedimento.

Alle ore 23.57 esce dall’aula l’assessore Caffini.

Quindi,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Ad unanimità di voti quindi con n. 14 voti favorevoli  espressi in forma palese per alzata di mano su n. 14  
consiglieri presenti e votanti;

DICHIARA

La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 
267/2000.

Dello  svolgimento  della  seduta  è  agli  atti  della  Segreteria  registrazione  digitale,  che  sarà 
successivamente allegata alla deliberazione di approvazione dei verbali delle sedute precedenti.

Allegati:

a) Proposta n. 104207 del 07/11/2012 del SETTORE SERVIZI AL TERRITORIO
b) Parere regolarità tecnica ex art. 49 D.Lgs n. 267/2000
c) Parere regolarità contabile ex art. 49 D.Lgs n. 267/2000
d) Parere di conformità alle Norme del Segretario Generale

Documento informatico sottoscritto digitalmente dal Segretario Generale Dott. Vincenzo Marchianò  e dal Presidente del  
Consiglio Comunale Sig. Rocco Fontanarosa  ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.



DELIBERAZIONE C.C. N. 56 DEL 20/11/2012

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.
   
                     
IL PRESIDENTE                                IL  SEGRETARIO GENERALE  
Rocco Fontanarosa                           Dott. Vincenzo Marchianò 

                                                                                                                                                              

   X      La presente  deliberazione  viene resa  immediatamente  eseguibile  dal  Consiglio  
Comunale ai sensi dell’art. 134, comma  4, Testo Unico D.L.gs. n.267/00 
                                                                                            

IL SEGRETARIO  GENERALE
           Dott. Vincenzo Marchianò 

Data 20/11/2012                  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Documento informatico sottoscritto digitalmente dal Segretario Generale Dott. Vincenzo Marchianò  e dal Presidente del  
Consiglio Comunale Sig. Rocco Fontanarosa  ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.


	ORIGINALE
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE


